
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  9 DEL  10-02-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EMERGENZA NEVE - APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA INTERVENTI DI
SGOMBERO NEVE DEL PERIODO DAL 17 AL 28 GENNAIO 2017 - PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di febbraio
alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P
SPARAPANI NADIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 10-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 130 del 30.11.2016 di
approvazione del “piano neve” 2016-2017;

VISTO il Verbale di Somma Urgenza del 17.01.2017 redatto dal
Responsabile dell'Area Tecnica Geom. Carlo Piersigilli;

RICHIAMATA la Determina Settore Tecnico n. 11 del 17.01.2017 con
la quale, il suddetto Responsabile:

approvava il verbale di somma urgenza del 17.01.2017 per interventi-
di sgombero neve nelle , vie, piazze, strade comunali ed impianti di
interesse pubblico, con ricorso all’affidamento a ditte esterne;

incaricava le seguenti ditte ad effettuare lo sgombero neve lungo le-
strade del Comune di Apiro:

Società Agricola Paccusse, di Apiro;
Società Agricola Bini ss, di Apiro;
Azienda Agraria Turchi Fabio, di Apiro;
Chiucchi Franco, di Apiro;
Sparapani Gabriele, di Apiro;
Bonci Mario, di Apiro;
Fucili Franco, di Apiro;
Dinamica Scavi, di Apiro;
Sgalla Lamberto, di San Severino;

DATO ATTO che la situazione di emergenza ha avuto l’apice nei
giorni dal 18 al 21 gennaio e si è protratta fino al 27 gennaio con
l’ultimo intervento di sgombero neve presso il nucleo abitato in
località Pian dell’Elmo;

VISTO il rendiconto presentato dal Geom. Carlo Piersigilli degli
interventi eseguiti e delle relative spese, distinti come segue:

attività di sgombero neve effettuate da contoterzisti nel periodo-
dal 16 al 27 gennaio, ammontanti ad € 9.911,33 + iva 22% e
complessivi di € 12.091,82, come indicato analiticamente nella
tabella A) allegata alla presente quale parte integrante;

riparazione dei mezzi d’opera comunali consequenziali agli-
interventi di sgombero neve effettuati, ammontanti ad € 3.659,00
oltre all’IVA 22% e complessivi di € 4.463,98 ,come da tabella B)
allegata alla presente quale parte integrante;

acquisto carburante (gasolio) per mezzi sgombraneve comunali, per 2-
trattori n. 2 autocarri, per n. 1 Bob Cat, per complessivi Lt. 6.100
circa per un importo complessivo di circa € 8.050,00;

acquisto graniglia per complessivi tonnellate 65,25 ad € 11,37 oltre-
all’IVA 22% e complessivi di € 866,97;

straordinari del personale esterno, 4 operai per circa 100 ore-
ammontanti ad una spesa indicativa di € 1.800,00;

VISTO l'art. 191, comma 3, del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267, che prevede che l'approvazione del verbale di
somma urgenza e l'autorizzazione alla spesa deve essere ratificata
entro 30 giorni dall'Amministrazione Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri in data 20
gennaio 2017, recante <<Estensione degli effetti di dichiarazione
dello stato di emergenza adottato con deliberazione del 25 agosto 2016
in conseguenza degli ulteriori eventi sismici che il giorno 18 gennaio
2017 hanno colpito nuovamente il territorio delle Regioni Abruzzo,
Lazio e Marche e Umbria, nonché degli eccezionali fenomeni

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 10-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



metereologici che hanno interessato i territori delle medesime Regioni
a partire dalla seconda decade del mese stesso>>;

DATO ATTO che per la copertura finanziaria dell'intera spesa sarà
chiesto il rimborso alla Regione Marche - servizio di Protezione
Civile;

VISTI i pareri del Responsabile Ufficio LL.PP. sulla regolarità
tecnica e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile
ed alla copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 49 approvato con il
D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il verbale di somma urgenza del 17.01.2017
redatto dal Responsabile dell'Area Tecnica Geom. Carlo Piersigilli;

2) DI PRENDERE ATTO che, con determinazione Settore Tecnico n. 11
del 17.01.2017 si INCARICAVANO le seguenti ditte ad effettuare lo
sgombero neve lungo le strade del Comune di Apiro:

- Società Agricola Paccusse di Apiro;
- Società Agricola Bini ss di Apiro;
- Azienda Agraria Turchi Fabio di Apiro;
- Chiucchi Franco di Apiro;
- Sparapani Gabriele di Apiro;
- Bonci Mario di Apiro;

- Fucili Franco di Apiro;
- Dinamica Scavi di Apiro;
- Sgalla Lamberto di San Severino;

3) DI APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute per
affrontare l'emergenza che ammonta a circa € 27.272,77 e comprende le
seguenti voci:

Sgombero neve mediante ditte esterne. Importo lordo € 12.091,82
(vedi allegato A);
riparazione mezzi d’opera connessi. Importo lordo € 4.463,98
(vedi allegato B);
acquisto carburante per autocarri sgombero neve importo lordo €
8.050,00;
acquisto graniglia per strade importo lordo € 866,97;
straordinari personale comunale. Importo lordo € 1.800,00;

4) DI DARE ATTO che per la copertura finanziaria dell'intera
spesa sarà chiesto il rimborso alla Regione Marche servizio di
Protezione Civile.

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione
unanime favorevole resa in forma palese,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

-----------

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 10-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 03-02-2017 Il Responsabile del servizio
F.to PIERSIGILLI CARLO

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Apiro, 03-02-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 10-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.684/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-08-18.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
31-08-18, Prot. n. 6779.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 10-02-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


